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Obywatelstwo(a), sport i przynależność do Unii
Europejskiej

Autor : Luc Desaunettes

Choć powiązania między sportem i tożsamością
narodową wydają się trudne do pogodzenia z
wykuwaniem się wspólnej europejskiej tożsamości,
inne, mniej widoczne na pierwszy rzut oka aspekty
niuansują ten wniosek. Poniższe "Kwestie europejskie"
próbują wykazać, jak sport już umożliwił w tej
dziedzinie stopniową budowę europejskiej przestrzeni
publicznej. Autor proponuje też wymyślenie
scenariuszy, które mogłyby pozwolić na wyłonienie się
uczucia przynależności do Unii Europejskiej o
charakterze politycznym, wykorzystując sport jako
dźwignię.
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Fundacja : 
C. Lagarde: "uporczywie inflacja niska może poważnie zaszkodzić wzrostowi" w
Europie

18 lipca Christine Lagarde, dyrektor generalna MFW uczestniczyła w
konferencji Fundacji Roberta Schumana w Paryżu w towarzystwie
Wolfganga Schaüble, niemieckiego ministra finansów i członka zarządu
Fundacji. W swoim wystąpieniu Lagarde ostrzegła, że pozostanie
inflacji na zbyt niskim poziomie może "poważnie" wpłynąć na wzrost w

Europie. "Uporczywie niska inflacja może poważnie zaszkodzić wzrostowi" i
"powiększyć ciężar zadłużenia", powiedziała, wzywając EBC do utrzymania "luźnej"
polityki monetarnej. Niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble stwierdził: "Na
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razie nie ma żadnej oznaki deflacji". "Myślę, że ani banki centralne, ani ekonomiści
nie są w stanie wyjaśnić, dlaczego inflacja na szczeblu światowym pozostaje tak
niska przy masie płynności, jaką mamy, i przy bardzo wysokim zadłużeniu krajów
uprzemysłowionych, porównywalnym de facto do tego powojennego. Klasyczne
recepty na wzrost wywołany przez deficyty publiczne czy kreację pieniądza już nie
działają" - podkreślił... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Reformy brytyjskiego rynku pracy jeszcze nie przyniosły owoców

Według raportu OECD, opublikowanego 15 lipca 2014 roku, rozpoczęte
ostatnio w Zjednoczonym Królestwie reformy rynku pracy jeszcze nie
przyniosły owoców. Jak świadczą o tym dwie wielkie, niedawno
rozpoczęte inicjatywy (którymi są Universal Credit i Work Programme),
państwo to jest w awangardzie starań czynionych przez kraje OECD,

żeby przekształcić i zmodernizować strategie walki z bezrobociem i nieaktywnością.
Jednak z nowego studium OECD wynika, że, aby osiągnąć swoje ambitne cele,
Zjednoczone Królestwo powinno wdrożyć ostatnio rozpoczęte reformy sprzyjające
powrotowi do zatrudnienia w wielkiej skali i jak najlepiej je dopasować... Więcej

Posiedzenie bułgarskich liderów politycznych w sprawie kryzysu bankowego
14 lipca bułgarski premier Płamen Oreszarski i liderzy głównych partii
politycznych spotkali się pod egidą bułgarskiego prezydenta Rosena
Plewnelijewa. Centralnym tematem była sytuacja finansowa kraju i
konieczność zmodyfikowania prawa przez parlament. Bułgarska głowa
państwa, a także przywódcy polityczni zgodzili się, że Bułgaria powinna

podjąć natychmiastowe kroki, żeby przyłączyć się do jednolitego mechanizmu
nadzorczego Unii Europejskiej. 17 lipca bułgarski parlament odrzucił ustawę
budżetową (budżet korygujący) zaproponowaną przez rząd w celu wyjścia z kryzysu
płynności banków, który wstrząsa tym najbiedniejszym krajem Unii. "Projekt ustawy
budżetowej nie został poparty" przez komisje parlamentarne, ogłosił minister
finansów Petar Chobanow. Rząd Płamena Oreszarskiego ma się podać do dymisji 23
lipca. Bank centralny obiecał odblokować konta 21 lipca, ale jego plan ratowania
banków został odrzucony przez główne partie polityczne podczas spotkania pod egidą
szefa państwa... Więcej

Więcej | Więcej

W 2013 roku liczba ubogich we Włoszech wzrosła
W 2013 roku Włochy liczyły blisko 10,5 mln osób ubogich, czyli ponad
16% populacji. W stosunku do poprzedniego roku liczba ta zwiększyła
się, ogłosił 14 lipca narodowy instytut statystyczny (Istat). "W 2013 w
stanie względnego ubóstwa znajdowało się 16,6% populacji, czyli
10,48 mln osób", wynika z raportu. W 2012 Włochy liczyły 9,56 mln

osób biednych, czyli 15,8% łącznej populacji. Ubóstwo "absolutne" dotyczy 9,9%
Włochów, czyli 6,20 mln z nich. W 2012 było ich "tylko" 4,81 mln (8%)... Więcej

Espirito Santo: główny holding wnioskuje o upadłość
18 lipca główny holding portugalskiego imperium Espirito Santo,
największy akcjonariusz banku BES, zwrócił się o postawienie go w
stan upadłości. Wiadomość ta poraziła sektor finansowy kraju. Grupa
okazuje się niezdolna do spłaty poważnej części swojego zadłużenia
(termin spłaty upływa niedługo). Trudności spowodowały upadek

prezesa grupy Ricardo Salgado, zastąpionego przez Vitora Bento. Grupa uważana jest
za jedną z najważniejszych w kraju i analitycy obawiają się poważnych konsekwencji
dla stabilności finansowej państwa... Więcej

Słowenia: bank centralny wzywa do przyspieszenia reform
17 lipca słoweński bank centralny wezwał do przyspieszenia reform w
tym kraju, który ucierpiał z powodu kryzysu gospodarczego. 4 dni
wcześniej zwycięstwo w wyborach parlamentarnych odniósł prawnik Miro
Cerar. Prezes banku centralnego Bostjan Jazbec wyjaśnił: "jesteśmy
ponownie na rozstaju dróg i (...) poczucie bezpieczeństwa pokazane w
ostatnich danych [gospodarczych] może być złudne do tego stopnia, że

sprowadzi nas ponownie do zaklętego kręgu". Główny instytut gospodarczy kraju
liczy w tym roku na wzrost o 0,5% produktu krajowego brutto (PKB). W ubiegłym
roku PKB skurczyło się o 0,8%... Więcej
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Rada Europejska : 
Sankcje przeciwko Rosji, brak zgody w sprawie nominacji

Podczas nadzwyczajnego posiedzenia Rady Europejskiej 16 lipca 2014
roku rozmawiano o kolejnej kadencji instytucji, a także o relacjach z
Ukrainą i o Gazie. Odbyła się również wymiana zdań z nowym
przewodniczącym Komisji Europejskiej Jean-Claude'm Junckerem.
Europejscy przywódcy nie zdołali się porozumieć w sprawie nominacji

na czołowe stanowiska w europejskiej egzekutywie. Uzgodniono, że decyzja podjęta
zostanie w trakcie kolejnego nadzwyczajnego posiedzenia Rady Europejskiej 30
sierpnia. Poza tym, Rada przypomniała o swoim poparciu dla pokojowego
rozwiązania kryzysu na Ukrainie i zaostrzyła sankcje przeciwko Rosji. Wyraziła żal z
powodu przemocy w Izraelu i Gazie: "Rada Europejska wzywa obie strony do
rozpoczęcia deeskalacji, do zaprzestania aktów przemocy, do położenia kresu
cierpieniom ludności cywilnej"... Więcej

Komisja : 
Program Jean-Claude'a Junckera

15 lipca Jean-Claude Juncker został wybrany przez Parlament
Europejski na nowego przewodniczącego Komisji Europejskiej. Jego
program zatytułowany "Nowy początek dla Europy: Mój program na
rzecz zatrudnienia, wzrostu, sprawiedliwości oraz zmian
demokratycznych" podejmuje rozmaite priorytety Unii Europejskiej na

5 kolejnych lat, to znaczy: walkę z bezrobociem, obronę euro, promowanie imigracji
po amerykańsku. Jean-Claude Junker wspomniał również o znaczeniu ambitnej
polityki gospodarczej zwróconej ku umocnieniu wspólnego rynku i Europie, która
umacnia swój ciężar dyplomatyczny kosztem rozszerzenia... Więcej

6. cykl negocjacji w sprawie umowy transatlantyckiej (TTIP)
18 lipca w Brukseli zakończył się 6. cykl rozmów między Stanami
Zjednoczonymi i Unią Europejską w sprawie umowy o wolnym handlu.
Jego tłem była krytyka dotycząca braku przejrzystości negocjacji.
"Odbyliśmy dyskusje intensywne" i "bardzo techniczne", ale "było to
konieczne, by później mogły zostać podjęte decyzje polityczne",
wyjaśnił szef europejskiej delegacji Ignacio Garcia Bercero. "Od czasu

kiedy rozpoczęliśmy te negocjacje [w lipcu 2013 roku], wiele rzeczy się zmieniło",
podkreślił jego amerykański odpowiednik Dan Mullaney. Kwestia ta została poruszona
przez Jean-Claude'a Junckera 15 lipca w Parlamencie Europejskim. Zaznaczył on, że
nie jest gotowy na wszelkie kompromisy. Sprawa przejrzystości negocjacji jest
bardzo krytykowana. Karel De Gucht, komisarz ds. handlu, wezwał państwa
członkowskie do opublikowania mandatu negocjacyjnego danego Komisji... Więcej

Tabela jednolitego rynku: ku zniesieniu ostatnich przeszkód
Według Komisji Europejskiej kraje Unii znoszą właśnie ostatnie
przeszkody na europejskim rynku. Takie wnioski wyciąga ona z
zestawienia dotyczącego jednolitego rynku, które wskazuje stopień
stosowania europejskich przepisów w różnych krajach Unii i EFTA, ich
poziom koordynacji i jakości informacji dla obywateli. W stosunku do

poprzedniej tabeli z lutego 2014 państwa Unii, a zwłaszcza Finlandia i Estonia,
znacząco poprawiły swoje wyniki... Więcej

Więcej

4 nowych komisarzy na 4 miesiące
16 lipca 2014 roku Parlament opowiedział się za nominacją 4
kandydatów na komisarzy desygnowanych jako zastępstwo za tych,
którzy opuścili te stanowiska, by stać się eurodeputowanymi. Tych 4
nowych komisarzy będzie pełnić funkcje przez resztę kadencji
aktualnej Komisji (upływa ona 31 października 2014 roku). 14 lipca

kandydaci zostali przesłuchani przez komisje parlamentarne. Nowi komisarze to Jyrki
Katainen (Finlandia) wyznaczony do spraw gospodarczych i monetarnych oraz euro,
który zastępuje Olliego Rehna; Ferdinando Nelli Feroci (Włochy) wyznaczony na
komisarza ds. przemysłu i przedsiębiorczości, który zastępuje Antonio Tajaniego;
Martine Reicherts (Luksemburg) wybrana na komisarza ds. sprawiedliwości, praw
podstawowych i obywatelstwa, która zastępuje Viviane Reding i wreszcie Jacek
Dominik (Polska) wyznaczony na komisarza ds. programowania finansowego i
budżetu, który zastępuje Janusza Lewandowskiego... Więcej
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Parlament : 
Skład delegacji

16 lipca zaaprobowano na plenum liczbę eurodeputowanych
wchodzących w skład 44 delegacji międzyparlamentarnych. Delegacje
te mają na celu utrzymywanie relacji i wymianę informacji z
parlamentami krajów, które nie są członkami UE. 17 lipca
zaaprobowano listy europosłów, którzy zasiądą w poszczególnych

delegacjach. W nowej kadencji Parlament będzie liczył 44 delegacje, w tym nową ds.
relacji z Brazylią. Przewodniczący i wiceprzewodniczący delegacji wybrani zostaną
podczas posiedzeń konstytutywnych delegacji zaplanowanych na 4 września
(zgromadzenia wielostronne) oraz 1 i 2 października (delegacje
międzyparlamentarne)... Więcej

Więcej

Unia Europejska musi pomoc 5,3 mln młodych znaleźć przyzwoite zatrudnienie
17 lipca 2014 roku Parlament zwrócił się o bardziej stanowcze kroki na
rzecz walki z bezrobociem młodzieży, zwłaszcza o wspólne minimalne
normy kształcenia, a także przyzwoite pensje. W dokumencie dodano,
że również europejskie finansowanie programów związanych z
zatrudnieniem powinno zostać w przyszłych budżetach podwyższone.

Trwały wzrost gospodarczy nie będzie możliwy, dopóki nierówności nie zostaną
zmniejszone, stwierdza rezolucja przyjęta 502 głosami (112 przeciw, 22
wstrzymujących się). Według dokumentu bezrobocie młodzieży osiąga poziomy bez
precedensu (średnia w całej Unii to 23%), a w niektórych państwach członkowskich
przekracza 50%. Łącznie bez zatrudnienia jest 5,3 mln Europejczyków w wieku
poniżej 25 lat... Więcej

Eurodeputowani zwracają się do Rosji o poparcie planu pokojowego dla Ukrainy
Rosja musi zdecydowanie poprzeć plan pokojowy zaproponowany przez
Ukrainę, przestrzegać zawieszenia broni i wycofać swoich najemników
przez korytarz odwrotu, stwierdzili europosłowie w rezolucji przyjętej
479 głosami (121 przeciw, 21 wstrzymujących się) 17 lipca 2014 roku.
Wzywają też do zbiorowego embargo na sprzedaż broni do Rosji, a

także do zagwarantowania Ukrainie wystarczającego zaopatrzenia w gaz. Mają
nadzieję na szybką ratyfikację umowy stowarzyszeniowej i o wolnym handlu z
Ukrainą... Więcej

Irak: eurodeputowani odrzucają terroryzm dżihadzistów i domagają się politycznego
rozwiązania

W rezolucji przyjętej 17 lipca 2014 roku Parlament Europejski
stanowczo potępił ataki Islamskiego Państwa na obywateli i irackie
państwo, zwłaszcza bezceremonialne egzekucje i narzucanie
restrykcyjnej interpretacji szariatu. Równolegle dokument wzywa
irackie siły bezpieczeństwa do poszanowania zaciągniętych przez Irak
zobowiązań międzynarodowych dotyczących praw człowieka i

podstawowych wolności podczas zwalczania Islamskiego Państwa i innych grup
terrorystycznych. Według parlamentarzystów, aby zastopować fragmentaryzację
Iraku, potrzebny jest inkluzywny rząd: interwencjom w zakresie bezpieczeństwa
powinno towarzyszyć trwałe rozwiązanie polityczne, które połączy wszystkie części
składowe irackiego społeczeństwa. Co więcej, europosłowie podkreślają znaczenie
globalnej europejskiej polityki na rzecz regionu Środkowego Wschodu, która musi
obejmować Iran, Arabię Saudyjską i inne kraje Zatoki. Eurodeputowani wzywają też
do międzynarodowej współpracy w celu podjęcia stosownych kroków prawnych
przeciwko niektórym zagranicznym bojownikom, zwłaszcza europejskim obywatelom,
którzy zdecydowali się przyłączyć się do powstańczego ruchu Islamskie Państwo...
Więcej

Rada : 
Porozumienie w sprawie projektu budżetu UE na 2015

15 lipca 2014 roku, na bazie kompromisowego dokumentu włoskiej
prezydencji, Rada osiągnęła porozumienie w sprawie projektu budżetu
Unii na rok 2015. Dzięki temu nie trzeba było zwoływać Rady ECOFIN
(ds. budżetu), która miała się zebrać 17 lipca. Możliwe będzie
rozpoczęcie rozmów z Parlamentem Europejskim, które zapowiadają

się na burzliwe, gdyż Rada zredukowała o 2,1 mld euro kwotę przewidzianą na
wydatki w projekcie budżetu na 2015 zaprezentowanym przez Komisję Europejską...
Więcej
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Rada do Spraw Zagranicznych: Ukraina, Syria, Afryka
22 lipca 2014 roku zebrało się w Brukseli 28 ministrów spraw
zagranicznych. Utworzyli Misję Doradczą Unii Europejskiej ds. Reformy
Sektora Bezpieczeństwa Cywilnego na Ukrainie, cywilną misję w
ramach wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony Unii. Poza tym,
uwzględniając powagę sytuacji w Syrii, ministrowie zaostrzyli dziś

restrykcje przyjęte przez Unię przeciwko syryjskiemu reżimowi. Przedłużyli również
misję EUCAP w Rogu Afryki i w Nigrze... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Dyplomacja : 
Irański atom: negocjacje przedłużono do 24 listopada

Iran i grupa 5+1 (Stany Zjednoczone, Zjednoczone Królestwo, Francja,
Rosja, Chiny i Niemcy) uzgodniły 19 lipca w Wiedniu, że dają sobie 4
dodatkowe miesiące na osiągnięcie ostatecznego porozumienia w
sprawie programu atomowego Teheranu. O te przedłużenie rozmów,
które mają się skończyć do 24 listopada, zwrócili się kilka dni wcześniej

Irańczycy. "Choć w pewnych dziedzinach poczyniliśmy namacalne postępy i
pracowaliśmy razem nad dokumentem (...) w pewnych kluczowych kwestiach
utrzymuje się znaczący brak porozumienia" - stwierdziła po wyjściu z rozmów
szefowa dyplomacji Unii Europejskiej Catherine Ashton, podano we wspólnym
komunikacie z irańskim ministrem spraw zagranicznych Mohammadem Dżavadem
Zarifem... Więcej

Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Emerytury funkcjonariuszy we Francji: Trybunał krytykuje korzyści przyznane
kobietom

Korzyści w zakresie emerytur przyznane we Francji funkcjonariuszom
będącym rodzicami przynajmniej trojki dzieci tworzą pośrednią
dyskryminację sprzyjającą kobietom, która "nie wydaje się
uzasadniona", wynika z orzeczenia wydanego 17 lipca przez Trybunał
Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Francuskie prawodawstwo
przewiduje, że funkcjonariusze będący rodzicami przynajmniej trojki

dzieci mogą korzystać z wcześniejszej emerytury z natychmiastową wypłatą
świadczeń, jeśli przerywali swoją aktywność zawodową na okres co najmniej 2
miesięcy na każde dziecko. Przewiduje również korzyści w naliczaniu stażu pracy na
tych samych warunkach. W swoim wyroku Trybunał stwierdził, że jest to
"niekorzystne dla dużej liczby męskich pracowników", wprowadzając "pośrednią
dyskryminację opartą na płci"... Więcej

Niemcy : 
Konferencja prasowa Angeli Merkel

18 lipca niemiecka kanclerz Angela Merkel wzięła udział w letniej
konferencji prasowej. Najpierw poruszyła kwestię kryzysu na Ukrainie,
który, jej zdaniem, musi zostać rozpatrzony na poważnie, przy czym
należy w dalszym ciągu stawiać na drogę dialogu. Na początku

konferencji prasowej kanclerz powiedziała, iż rozmawiała z niderlandzkim premierem
Markiem Rutte, aby złożyć mu swoje kondolencje po tragedii lotu MH17, i podkreśliła,
że trzeba jak najszybciej wszcząć niezależne śledztwo. Merkel dokonała pozytywnej
oceny pracy swojego rządu w zakresie reformy ustawy o energiach odnawialnych,
ustawy o pensji minimalnej, a także programu dotyczącego emerytur. Wyraziła
zadowolenie z trwającej debaty na temat większej odpowiedzialności Niemiec w
polityce zagranicznej, tak aby długoterminowo żyć w pokoju i demokracji... Więcej

Niemieckie wątpliwości w sprawie stanowiska w łonie Komisji, którego pożąda Francja
Szefowie państw i rządów nie zdołali się porozumieć 16 lipca w sprawie
pierwszego podziału stanowisk w łonie przyszłej Komisji Europejskiej.
Tymczasem niektóre kraje już wysunęły swoich kandydatów. Francja
chciałaby objąć sprawy gospodarcze i monetarne. Jednak niemiecki
minister finansów Wolfgang Schäuble wyraził wątpliwości co do szans

na przyznanie Francuzowi stanowiska kluczowego z punktu widzenia przestrzegania
dyscypliny budżetowej. "Jaka byłaby reakcja opinii publicznej nie tylko we Francji, ale
w całej Europie, jeśli takie stanowisko zostałoby zajęte przez francuskiego
kandydata?" - pytał. "Mędrcy, którzy o tym decydują, muszą o tym pomyśleć, zanim
dokonają swojego wyboru" - powiedział Schäuble. Francuzi robią aktualnie "co
trzeba, zmniejszając ciężary przedsiębiorstw, by stymulować inwestycje (...), i w tym
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samym czasie redukując wysoki deficyt" finansów publicznych, dodał minister,
ciesząc się, że jego francuski odpowiednik Michel Sapin podał mu szczegóły tych
poczyniań 17 lipca... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Cypr : 
Spotkanie cypryjskiego prezydenta Nicosa Anastasiadesa z Mario Draghim

Europejski Bank Centralny wyraził wolę udzielenia pomocy cypryjskim
władzom w ich staraniach na rzecz rozwiązania problemów, jakie
utrzymują się w sektorze bankowym. Prezes Europejskiego Banku
Centralnego Mario Draghi powiedział, że ewidentne jest, iż poczyniono
poważne postępy we wdrażaniu programu dostosowawczego w

nadzwyczaj krótkim terminie. Podczas swojego spotkania 16 lipca we Frankfurcie
Draghi i cypryjski prezydent przeanalizowali sytuację finansową kraju i
przedyskutowali środki, jakimi dysponuje EBC, by dostarczyć dodatkową pomoc.
Nicos Anastasiades stwierdził, iż jest usatysfakcjonowany tą rozmową i powiedział, że
będzie kontynuować wysiłki, by postawić na nogi sektor finansowy swojego kraju...
Więcej

Więcej

Chorwacja : 
Szczyt szefów 8 państw Bałkanów w Chorwacji

14 i 15 lipca w Dubrowniku zorganizowane zostało doroczne forum
procesu Brdo-Brijuni z udziałem niemieckiej kanclerz Angeli Merkel.
Podczas konferencji na temat rozszerzenia Unii Europejskiej
powiedziała ona, że kraje Europy Południowo-Wschodniej mogą mieć
miejsce w łonie Unii Europejskiej, jak spełnią wszystkie warunki

akcesji. Spotkanie to było pokłosiem strategicznego dialogu zainicjowanego w 2013
roku. Gromadzi on prezydenta Słowenii Boruta Pahora, Albanii Bujara Nishaniego,
Czarnogóry Filipa Vujanovicia, Macedonii Gjorge Ivanova, Serbii Tomislava Nikolicia,
prezydent Kosowa Atifete Jahjagę oraz członków prezydencji Bośni i Hercegowiny
Bakira Izetbegovicia, Željko Komšicia oraz Nebojsę Radmanovicia. Na szczycie 2014
omówiono sytuację polityczną, stosunki między państwami regionu i kontynuowanie
polityki rozszerzenia Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Francja : 
Francuski prezydent w podróży do Afryki

W dniach 16-19 lipca francuski prezydent François Hollande odbył
podróż do Afryki. Udał się na Wybrzeże Kości Słoniowej, do Czadu i
Nigru. Podczas swojego pobytu na Wybrzeżu Kości Słoniowej spotkał
się z prezydentem Alassanem Ouattarą i stanął w obronie interesów

francuskich przedsiębiorstw w ramach projektów zagospodarowania kraju. Holland
uczestniczył w konferencjach prasowych z prezydentami Czadu i Nigru... Więcej

Więcej

Włochy : 
Matteo Renzi z wizytą w Afryce

19 lipca 2014 roku prezes włoskiej Rady Ministrów Matteo Renzi
rozpoczął 4-dniową wizytę w Afryce. Udał się w szczególności do
Mozambiku (jako pierwszy włoski przywódca). Prezydent Guebuza
podkreślił przy tej okazji, że patrzy "z wielką satysfakcją na stały

rozkwit współpracy gospodarczej i relacji biznesowych" między dwoma krajami.
Matteo Renzi ogłosił swój zamiar zainwestowania 50 mld euro w wydobycie obecnego
w Mozambiku gazu naturalnego. Następnie Renzi miał się udać do Demokratycznej
Republiki Konga oraz do Angoli... Więcej

Pompeje: UE i Włochy podpisują plan działania na rzecz przyspieszenia prac
Unijny komisarz ds. polityki regionalnej Johannes Hahn i włoski rząd
podpisali 17 lipca plan działania w celu przyspieszenia prac
rekonstrukcyjnych w miejscu wykopalisk archeologicznych w
Pompejach. Wielki projekt dotyczący Pompejów został zaaprobowany

przez Komisję Europejską w marcu 2012 roku i cieszy się wsparciem 78 mln euro
inwestowanych za pośrednictwem Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
(EFRR). Obecnie trzy projekty w Pompejach zostały zakończone, m.in. Casa del
Criptoportico i Casa delle Pareti Rosse. Od 17 lipca do czasu ukończenia projektu
Komisja oraz władze Włoch planują skontrolować realizację planu działania
czterokrotnie: w grudniu 2014 oraz w kwietniu, sierpniu i grudniu 2015.
Monitorowane będą postępy oraz dokonywane będą przeglądy, by sprawdzić, czy
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osiągane są wyznaczone cele... Więcej

Więcej

Holandia : 
Masakra w Srebrenicy: Holandia osądzona jako cywilnie odpowiedzialna

Trybunał w Hadze stwierdził, że niderlandzkie państwo jest cywilnie
odpowiedzialne za śmierć ponad 300 mężczyzn i chłopców w
Srebrenicy podczas wojny w Bośni (1992-1995). Trybunał podkreślił,
że holenderskie "niebieskie hełmy" z batalionu Dutchbat powinny były
bronić tych cywilów, powinny wiedzieć, że 300 bośniackich mężczyzn,
którzy chcieli się schronić w obozie, zostanie zabitych przez serbskich

bojowników, jeśli zostaną wydaleni. Taki jest wniosek haskiego Trybunału, do
którego zwróciły się Matki Srebrenicy. Choć Organizacja Narodów Zjednoczonych
cieszy się immunitetem, nie obejmuje on państw zaangażowanych w siły utrzymania
pokoju. Tak więc niderlandzkie państwo znalazło się na ławie oskarżonych i zostało
skazane. Czy w przyszłości będą jeszcze "niebieskie hełmy"?.. Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Największy spadek urodzeń od 1975 roku

W 2013 roku liczba urodzeń w Anglii i Walii spadła najbardziej od 1975,
wskazał 16 lipca Urząd Narodowych Statystyk (ONS), który wysuwa
hipotezę o możliwym wpływie reformy pomocy społecznej. ONS
precyzuje, że liczba urodzeń w Anglii i Walii zmniejszyła się z 729 674
w 2012 do 698 512 w 2013, co daje spadek o 4,3% (największy od

1975 roku). Podniósł się nieco średni wiek matek - z 29,8 w 2012 do 30 lat w 2013.
A dzietność w tym samym okresie spadła z 1,94 do 1,85, co również odpowiada
najniższej stopie od 1975... Więcej

Więcej

Rosja : 
Ukraina: Unia Europejska i Stany Zjednoczone karzą Rosję

16 lipca Unia Europejska i Stany Zjednoczone zaostrzyły swoje sankcje
przeciwko Rosji za rolę, jaką odgrywa ona w kryzysie na Ukrainie.
Wyróżnił się Waszyngton, biorąc na muszkę kluczowych aktorów
rosyjskiej gospodarki. Rosyjski prezydent Władimir Putin zareagował
17 lipca potwierdzając, że sankcje te prowadzą "relacje rosyjsko-

amerykańskie do impasu [i] wyrządzą im wielkie szkody". Zgromadzeni na szczycie w
Brukseli Europejczycy przyjęli sankcje o mniejszym natężeniu, zamrażając
prowadzone w Rosji programy Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) oraz
Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju (EBOiR). Unia podjęła też decyzję o
wzięciu na cel "jednostek", w tym rosyjskich, oskarżonych o "materialne i finansowe"
wspieranie działań zagrażających lub podkopujących suwerenność Ukrainy. Ale ich
dokładna lista będzie gotowa dopiero na koniec lipca... Więcej

Więcej

Ukraina : 
ONZ: Rada Bezpieczeństwa zbiera się po katastrofie samolotu Malaysia Airlines na
Ukrainie

17 lipca 2014 roku rozbił się samolot kompanii Malaysia Airlines. Został
prawdopodobnie strącony przez rakietę ziemia-powietrze, kiedy
przelatywał nad strefą konfliktu między grupami separatystów i rządem
Ukrainy na wschodzie tego kraju. 18 lipca zebrała się w trybie pilnym
Rada Bezpieczeństwa, żeby przedyskutować ten tragiczny incydent i
sytuację na Ukrainie. "Konflikt przekroczył linię frontu i zagraża teraz

życiu wszystkich, w tym dzieci z innych krajów" - powiedział przedstawiciel Rwandy i
przewodniczący Rady Bezpieczeństwa w lipcu, który na podobieństwo wszystkich
innych obecnych delegacji zwrócił się o wszczęcie międzynarodowego, niezależnego,
całościowego i wiarygodnego śledztwa na temat okoliczności i odpowiedzialności za
wypadek... Więcej

Ukraińska armia kontynuuje swoją operację antyterrorystyczną idąc na Donieck
W tym tygodniu grupa kontaktowa ds. kryzysu ukraińskiego wyraziła
żal, że prorosyjscy separatyści wykazują się "brakiem dobrej woli"
odnośnie prowadzenia dialogu. Zauważono, że chciana przez
Europejczyków wideokonferencja (przewidziana na 15 lipca) nie odbyła
się. Tymczasem coraz liczniejsze dowody świadczą o odpowiedzialności

separatystów za katastrofę samolotu Malaysia Airlines, a ukraińska armia kontynuuje
swoją antyterrorystyczną operację w Doniecku. 21 lipca w tym mieście na wschodzie
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kraju, będącym w rękach separatystów, słyszano potężne eksplozje. Według szefa
separatystów ukraińska armia rozpoczęła walki blisko dworca centralnego, próbując
wejść do miasta. Rzecznik operacji armii ukraińskiej na wschodzie kraju powiedział,
że operacja jest w "aktywnej fazie"... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Nadwyżka w międzynarodowym handlu towarowym strefy euro

Według szacunków, opublikowanych przez Eurostat 16 lipca 2014 roku,
w maju strefa euro odnotowała nadwyżkę 15,4 mld euro w
międzynarodowym handlu towarowym z resztą świata (wobec +14,6
mld euro w maju 2013). W maju 2014 roku wyrównany sezonowo

eksport wzrósł w stosunku do kwietnia br. o 0,6%, a import o 0,5%. Pierwsze
szacunki dotyczące salda pozaunijnych wymian towarowych Unii Europejskiej za maj
2014 roku wskazywały na nadwyżkę 0,6 mld euro (wobec 15 mld euro w maju
2013). W maju 2014 wyrównany sezonowo eksport wzrósł w porównaniu do kwietnia
tego roku o 0,5%, a import o 1,4%... Więcej

Roczna inflacja w strefie euro stabilna na poziomie 0,5%
Według danych, opublikowanych przez Eurostat 17 lipca 2014, w
czerwcu tego roku roczna stopa inflacji strefy euro wyniosła 0,5% i w
porównaniu do maja była stabilna. Rok wcześniej było to 1,6%.
Miesięczna inflacja w czerwcu to 0,1%. W tym samym miesiącu ujemne
stopy roczne zaobserwowano w Bułgarii (-1,8%), Grecji (-1,5%),

Portugalii (-0,2%), a także na Węgrzech i na Słowacji (po -0,1%). Najwyższe roczne
stopy odnotowano w Zjednoczonym Królestwie (1,9%), Niemczech (1,7%) i w
Luksemburgu (1,2%). W stosunku do maja 2014 roku roczna inflacja spadła w 10
państwach członkowskich, pozostała stabilna w 4 i wzrosła w 14... Więcej

Nadwyżka Unii Europejskiej w operacjach bieżących
Według liczb, opublikowanych przez Eurostat 18 lipca 2014, w I
kwartale tego roku na rachunku operacji bieżących Unii Europejskiej
(skorygowanym o wahania sezonowe) odnotowano nadwyżkę w
wysokości 25,4 mld euro (0,8% PKB). W porównaniu do IV kwartału
2013 roku jest to spadek nadwyżki wynoszącej wtedy 32,7 mld (1%

PKB) i nadwyżki 32,9 mld (1% PKB) w I kwartale 2013. W I kwartale br. nadwyżka
na rachunku towarów obniżyła się w stosunku do IV kwartału 2013 z 7,7 mld do 1,8
mld. Tymczasem nadwyżka na rachunku usług wzrosła z 43,5 do 45,9 mld.
Nadwyżka na rachunku dochodów przekształciła się w deficyt (spadek z 1,9 do 1,8
mld). A deficyt na rachunku transferów bieżących lekko wzrósł z -20,3 do -20,5
mld... Więcej

Opracowania/raporty : 
W 2013 roku międzynarodowa rola euro ustabilizowała się

16 lipca 2014 roku Europejski Bank Centralny opublikował roczny
raport na temat międzynarodowej roli euro, drugiej światowej waluty
po dolarze. "Raport za ubiegły rok pokazał, że kryzys długu
publicznego w strefie euro odbijał się na międzynarodowej roli euro. W
tym roku odwrotnie - raport pokazuje, że większość wskaźników
wykorzystywanych do mierzenia międzynarodowego użytkowanie euro

albo się ustabilizowała, albo stała się pozytywna w 2013 i na początku 2014",
powiedział Benoît Coeuré, członek zarządu EBC. Ma to przełożenie na wzrost popytu
na dług i aktywa strefy euro do jego najwyższego poziomu od rozpoczęcia kryzysu
finansowego w 2007 roku. W 2013 roku popyt zagraniczny na inwestycje w portfele
w obrębie strefy euro osiągnął poziom 3,7% PKB eurolandu (wobec 3% PKB w
2012)... Więcej

Roczny raport Komisji na temat ochrony interesów finansowych
Według rocznego raportu Komisji na temat ochrony interesów
finansowych, opublikowanego 17 lipca 2014 roku, państwa
członkowskie muszą zintensyfikować swoje prace, aby zapobiegać,
wykrywać i sygnalizować wszelkie nadużycia, które dotykają unijnych
funduszy. Raport formułuje szczegółowe zalecenia na temat obszarów,

na które narodowe władze powinny zwrócić szczególną uwagę w tym względzie. Z
raportu wynika, że nadużycia wykrywane w wydatkach Unii stanowią mniej niż 0,2%
ogółu funduszy. Komisja szacuje jednak, że potrzeba większych starań na szczeblu
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krajowym, żeby zwalczać i wykrywać oszustwa. Roczny raport zaleca więc m.in., by
państwa członkowskie dokonały przeglądu swoich kontroli, aby upewnić się, że są
one ukierunkowane na ryzykowne obszary... Więcej

Kultura : 
Bruksela, imponująca stolica

Do 2 listopada 2014 roku potrwa przygotowana we współpracy z
Muzeum Ixelles w Brukseli wystawa zatytułowana "Bruksela,
imponująca stolica". Na przełomie XIX i XX wieku Bruksela, centrum
europejskich awangard, wyróżniała się swoim kulturalnym wrzeniem.
W trakcie wystawy odkryjecie setkę obrazów pochodzących z wielkich

europejskich muzeów, a także z ważnych kolekcji prywatnych... Więcej

Imperial War Museum w Londynie ponownie otwiera swe podwoje
Imperial War Museum w Londynie ponownie otwiera swoje podwoje po
4 latach prac. Wystawa uświetnia stulecie wybuchu I wojny światowej,
wykorzystując porywające efekty wizualne i dźwiękowe, które
odtwarzają piekło "ostatniej z ostatnich" wojen. Muzeum nie skąpiło

innowacji technicznych, by złożyć żarliwy hołd aktorom I wojny światowej... Więcej

Festiwal w Bayreuth 2014
Jak co roku od swojego powstania w 1838 Festiwal w Bayreuth
rozpocznie się 25 lipca (potrwa do 28 sierpnia). To muzyczne
wydarzenie poświęcone w całości Wagnerowi odbywa się w mieście w
regionie Frankonii (Bawaria), gdzie żył niemiecki geniusz i gdzie
zbudował "świątynię" poświęconą swojej muzyce. Po obchodach 200-

lecia śmierci Wagnera w 2013 roku tegoroczny festiwal otworzy "Tannhauser",
produkcja Sebastiana Baumgartena z 2011 roku... Więcej

Festiwal Pucciniego pod hasłem miłości
Od 25 lipca do 30 sierpnia 2014 roku w Torre del Lago (we Włoszech)
odbędzie się 60. Festiwal Pucciniego. Tegorocznym tematem jest
miłość. Zaprezentowane zostaną opery słynnego włoskiego
kompozytora Giacomo Pucciniego. Prezentując 4 lub 5 produkcji
operowych na sezon, wydarzenie przyciąga do swojego teatru pod
gołym niebem - "Teatro dei quattromila" (nazwanego tak od jego

pojemności) - około 40 000 widzów. 4 produkcjami na rok 2014 są "Madame
Butterfly", "Cygarneria", "Turandot" i "Il Trittico"... Więcej

Największy festiwal Finlandii
Od 15 do 31 sierpnia odbędzie się Festiwal w Helsinkach, najważniejszy
festiwal Finlandii. Wydarzenie to jest prawdziwym najazdem na miasto
i oferuje bardzo urozmaicony program. Do wyboru koncerty muzyki

klasycznej albo pop, wieczory teatralne albo taniec współczesny, twórczość
plastyczna albo dzieła 7. sztuki, imprezy dla dzieci... Więcej

Sziget Festival 2014
Węgierski Festiwal Sziget 2014, który odbędzie się od 11 do 18
sierpnia na Wyspie Wolności (Obuda Islande), w sercu Budapesztu,
wreszcie ujawnił większą część swojego programu, W tym roku Wyspa
Wolności przyjmie zespoły rockowe Queens of the Stone Age, Placebo,
Madness, The Prodigy, Blink 182, Outkast, Korn, NOFX, Skrillex czy
Calvina Harrisa. Program obejmować będzie również kilka

zdobywających właśnie popularność grup takich jak The Bloody Beetroots,
Triggerfinger, Band of Skull czy perłę rosyjskiego punku - Leningrad. I wreszcie,
festiwal podarował sobie luksus zaproszenia brytyjskiej gwiazdy Lily Allen i ma
nadzieję zdobyć punkty koncertem Stromae. Scena electro pop będzie godnie
reprezentowana przez La Roux, a Bombay Bicycle Club powinien dać czadu!.. Więcej

37. festiwal Jazz in Marciac
Od 28 lipca do 17 sierpnia odbywa się w Marciac, we francuskim Gers
festiwal Jazz in Marciac 2014. Stworzony w 1978 roku z inicjatywy
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garstki amatorów Jazz In Marciac poświęcony był początkowo jazzowi
tradycyjnemu. Pod wpływem Jean-Louisa Guilhaumona, dyrektora

Gimnazjum Marciac, festiwal zdywersyfikował się i w ciągu kilku lat stał się jednym z
najważniejszych oraz najpopularniejszych w Europie. W programie 37. edycji Jeff
Beck, Jamie Cullum, Gregory Porter... i wielu innych!.. Więcej

Festiwal Sztuki w Edynburgu
Od 8 do 31 sierpnia odbywać się będzie edynburski festiwal 2014.
Wpisując się w tradycję wydarzeń organizowanych w mieście od 1947
roku, proponuje spektakle tańca, teatr, muzykę i opery, a także
konferencje i warsztaty. Koncert otwierający 8 sierpnia wieczorem

będzie popisem Scottish National Orchestra, która wykona Schoenberga,
Strawińskiego i Debussy'ego... Więcej

Kalendarz :

22
lip.

22 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

23
lip.

23 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

7
sier.

Czwartek, 7 sierpnia 
Frankfurt
Rada Prezesów EBC

30
sier.

30 sierpnia 
Bruksela
Nadzwyczajne posiedzenie Rady Europejskiej
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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